
UCHWAŁA NR XXIII/215/26 

RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie:  zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211, 

art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Rada Miejska w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2026 rok o kwotę 2 831 730,17 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                                                                             93 134,00 zł, 

2) dochody majątkowe                                                                    2 738 596,17 zł. 

2. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie 

działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu na 2026 rok o kwotę 2 831 730,17 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 93 134,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 93 134,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 59,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 93 075,00 zł, 

2) zwiększenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 2 738 596,17 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 2 738 596,17 zł, 

w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków z unii Europejskiej - 2 307 186,72 zł. 

4. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie 

Podpisany



działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami 

klasyfikacji budżetowej poprzez zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 1 571 704,44 zł 

oraz zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 1 571 704,44 zł, w tym: 

zmniejszenia: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 871 704,44 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 871 704,44 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 500,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań -870 204,44 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 700 000,00 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 700 000,00 zł, 

w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków z unii Europejskiej - 700 000,00 zł. 

zwiększenia: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 701 500,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 1 500,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 500,00 zł, 

b) wydatki na programy finansowane z udziałem Unii Europejskiej w łącznej kwocie 

700 000,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 870 204,44 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 870 204,44 zł. 

2. Tabela nr 3 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie 

działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

Podpisany



§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 1 

1 
 

 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXIII/215/26 
Data podjęcia 2026-01-30 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 220 204,45 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 220 204,45 

 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
(pomoc finansowa udzielona przez Powiat Ropczycko-Sędziszowski 
na realizacje zadań publicznych na drogach powiatowych) 

220 204,45 

758   Różne rozliczenia 2 518 391,72 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 2 518 391,72 

 

 

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(środki z KPO dla przedsięwzięc realizowanych w ramach inwestycji 
B3.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na 
terenach wiejskich objętej KPO i Zwiększenia Odporności na 
realizację zadań kanalizacyjnych i wodociągowych)  

2 518 391,72 

801   Oświata i wychowanie 88 337,00 

 80101  Szkoły podstawowe 86 897,00 

 
 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(wpływy z najmu pomieszczeń w palcówkach oświatowych) 

86 897,00 

 80132  Szkoły artystyczne 1 440,00 

 
 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
(wpływy z najmu pomieszczeń w palcówkach oświatowych) 

1 440,00 

855   Rodzina 4 797,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 797,00 

 
 

0950 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 
(odszkodowanie od ubezpieczyciela dla Złobka Miejskiego w 
Ropczycach za zniszczone mienie)  

4 797,00 

Razem: 2 831 730,17 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 2 

1 
 

 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXIII/215/26 
Data podjęcia 2026-01-30 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 307 186,72 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 185 396,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 963 736,59 

   
Budowa sieci wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji 
sanitarnej w Brzezówce - etap IV 

963 736,59 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 221 659,41 

   
Budowa sieci wodociągowej w Łączkach Kucharskich i sieci kanalizacji 
sanitarnej w Brzezówce - etap IV 

221 659,41 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 121 790,72 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 912 024,97 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Brzezówka za torami PKP - etap IV 912 024,97 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 765,75 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w m.Brzezówka za torami PKP - etap IV 209 765,75 

600   Transport i łączność 220 204,45 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 220 204,45 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 204,45 

   
Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1287R Lubzina-Paszczyna w 
miejscowości Lubzina 

85 844,53 

  
 

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1343R Gnojnica-Broniszów 
w miejscowości Gnojnica 

134 359,92 

801   Oświata i wychowanie 88 337,00 

 80101  Szkoły podstawowe 86 897,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 838,00 

 80132  Szkoły artystyczne 1 440,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 440,00 

855   Rodzina 4 797,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 4 797,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 797,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   
Realizacja przedsięwzięcia w ramach klastra Ropczycko-Dębicki Klaster 
Energii 

10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 201 205,00 

 92195  Pozostała działalność 201 205,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 205,00 

   Projektowanie budynku kultury i oświaty w Ropczycach 201 205,00 

Razem: 2 831 730,17 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 3 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXIII/215/26 
Data podjęcia 2026-01-30 
Rodzaj Plan wydatków - przesunięcia 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 220 204,44 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 204,44 

   
Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1287R Lubzina-Paszczyna w 
miejscowości Lubzina 

85 844,53 

   
Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1343R Gnojnica-Broniszów 
w miejscowości Gnojnica 

134 359,91 

 60016  Drogi publiczne gminne -220 204,44 

  4270 Zakup usług remontowych -690 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -180 204,44 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 

   Budowa dróg dla pieszych i rowerów przy ul. Skorodeckiego w Ropczycach 650 000,00 
00 750   Administracja publiczna -1 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -1 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

10 000,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

2 000,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

2 000,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

800,00 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 180,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

180,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 100,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

100,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

10 000,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

25 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 490 000,00 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

490 000,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 159 894,31 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

159 894,31 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15,12 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

15,12 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10,57 

Podpisany



 
 
 
TABELA NR 3 

2 
 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

10,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -512 195,12 

  
 

Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

-512 195,12 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -187 804,88 

   
Klaster Ropczycko-Dębicki - inicjatorem rozwoju lokalnych odnawialnych 
źródeł energii  nr KPOD.03.12-IP.05-0069/24 

-187 804,88 

 90095  Pozostała działalność 1 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 

Razem: 0,00 

 

 

                  Przewodniczący Rady 

                   Marek Misiura  

 

 

Podpisany


	UCHWAŁA NR XXIII/215/26 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a



	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (5) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (6) w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


